2
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2018                                                                                        № 156
О внесении изменений в постановление администрации от 18.11.2013 № 120
«Об утверждении порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органа местного самоуправления

сельского поселения Сингапай»
В целях приведения нормативно-правового акта администрации сельского поселения Сингапай в соответствие с Федеральным законом от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации от 18.11.2013 № 120 «Об утверждении порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органа местного самоуправления сельского поселения Сингапай» следующие изменения:

1) пункт 1.2. раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.2. Подготовка документации по планировке территории осуществляется в целях обеспечения устойчивого развития территорий, в том числе выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, установления границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства применительно к территории, в границах которой предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории.»;

2) пункт 1.6. раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.6. Виды градостроительной документации по планировке территории:

Проект планировки территории - осуществляется для выделения элементов планировочной структуры, установления границ территорий общего пользования, границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства, определения характеристик и очередности планируемого развития территории;

Проект межевания территорий  - осуществляется применительно к территории, расположенной в границах одного или нескольких смежных элементов планировочной структуры, границах определенной правилами землепользования и застройки территориальной зоны и (или) границах установленной схемой территориального планирования муниципального района, генеральным планом поселения, городского округа функциональной зоны.»
3) пункт 2.1. раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.1. Решение о подготовке документации по планировке территории применительно к территории сельского поселения Сингапай, за исключением случаев, указанных в частях 2-4.2 и 5.2 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ, принимается органом местного самоуправления сельского поселения Сингапай в следующих случаях:

- по инициативе органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай;

- на основании предложений физических или юридических лиц о подготовке документации по планировке территории. В случае подготовки документации по планировке территории заинтересованными лицами, указанными в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ, принятие органом местного самоуправления сельского поселения решения о подготовке документации по планировке территории не требуется.»;
4) подпункт 3.4.2. пункта 3.4. раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.4.2. Проект межевания территории включает в себя чертежи межевания территории, на которых отображаются:

1) границы планируемых (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в составе проекта планировки территории) и существующих элементов планировочной структуры;

2) красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории, или красные линии, утверждаемые, изменяемые проектом межевания территории;

3) линии отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений;

4) границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков, в том числе в отношении которых предполагаются их резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;

5) границы зон действия публичных сервитутов.»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения

                                          В.Ю.Куликов
PAGE